АДМИНИСТРАЦИЯ

КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

29 апреля 2021 года

  № 66р
Об усилении мер пожарной безопасности
            В связи со сложной пожароопасной обстановкой, сложившейся на территории Новосибирской области, в соответствии с Федеральными законами РФ от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления РФ», постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2020г. №1479 «О противопожарном режиме в РФ», с постановлением администрации Криводановского сельсовета от 29.04.2021г. №235 «Об установлении особого противопожарного режима», в целях снижения количества пожаров и предотвращения гибели и травматизма людей, при этом, учитывая сложившуюся ситуацию по распространению новой коронавирусной инфекции, при соблюдении всех санитарных норм и правил в условиях пандемии коронавируса
1. Усилить ежедневное патрулирование территории, для предупреждения, выявления и ликвидации пожаров, добровольной пожарной дружине, патрульной, патрульно-маневренной и маневренной группам.

2. Содержать в постоянной готовности приспособленную технику для тушения пожаров и подвоза воды на территории Криводановского сельсовета.
3. Осуществлять мероприятия по локализации очагов горения сухой растительности и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы.
4. Запретить сжигание травы, мусора, разведение костров на территории муниципального образования, приусадебных участках жилых домов, дачных и садово-огороднических участках, на территориях, прилегающих к многоквартирным жилым домам, общественным зданиям, объектам промышленного и сельскохозяйственного назначения.

5. Усилить проведение агитационно-разъяснительной работы с населением о мерах пожарной безопасности и действиях в случае возникновения пожара, при условии соблюдения всех необходимых санитарных норм и правил в условиях пандемии коронавируса.
6. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте и в социальных сетях администрации Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Распоряжение вступает в законную силу с момента его подписания.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Криводановского сельсовета

                 Д.С. Лещенко
Комарцова И.И.

297-22-51